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Nowoczesna edukacja dla Twojej przyszłości

Oferty:
• Liceum Ogólnokształcące w Staszowie 
• Zespół Szkół w Połańcu
• Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie
• Zespół Szkół w Staszowie
• Internat Zespołu Szkół w Staszowie
• Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie

Liceum Ogólnokształcące 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II  
w Staszowie

Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanckiego  
AK ,,Jędrusie” w Połańcu

Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie

Internat Zespołu Szkół w Staszowie

Szkoły Ponadpodstawowe Powiatu Staszowskiego 
Zapraszają

rok szkolny 2023/2024

Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie

Pomagamy wybrać szkołę  •  Serdecznie zapraszamy
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ZASADY REKRUTACJI DO SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH
PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT STASZOWSKI NA ROK SZKOLNY 2023/2024

Szanowni Rodzice, Drodzy absolwenci Szkół Podstawowych
Wybór szkoły to ważna i odpowiedzialna decyzja. Przed wypełnieniem wniosku należy 

zapoznać się ze szczegółową ofertą szkół, przedstawioną w programie „Nabór". Warto za-
poznać się z ofertą wszystkich szkół i klas, które są dostępne na stronach internetowych 
szkół. W przypadku wyboru kształcenia w zawodach należy wziąć pod uwagę stan zdro-
wia oraz perspektywy pracy lub dalszej nauki. 

DOBRY WYBÓR TO SZANSA NA SUKCES!

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice, 
Uczniowie Szkół Podstawowych

W najbliższym czasie przed Wami i Waszymi dziećmi ważny okres podejmowania 
kluczowych, życiowych decyzji dotyczących kolejnego etapu edukacji. Niebawem sta-
niecie przed wyborem szkoły, z którą wkroczycie w dorosłe życie. Wasza decyzja to wię-
cej niż wybór samej szkoły, to wybór, który będzie miał duży wpływ na Wasze dalsze 
plany zawodowe, jak i dalszą ścieżkę kształcenia. Jestem przekonany, że bogata oferta 
edukacyjna jaką dysponuje powiat staszowski przyczyni się do osiągnięcia przez Was 
wielu życiowych sukcesów. 

Powiat Staszowski jest organem prowadzącym dla czterech szkół ponadpodstawo-
wych, które dają szerokie możliwości kształcenia. Zapewniam, że w naszych szkołach 
znajdzie miejsce zarówno młodzież o ogólnych zainteresowaniach, jak też ta, która 

szuka ulubionego zawodu czy specjalności, poszukiwanych na rynku pracy. Zależy nam bowiem na tym, abyście 
zdobywali wiedzę i wykształcenie dające Wam satysfakcję oraz umożliwiające znalezienie pracy zgodnie z Waszy-
mi marzeniami i ambicjami.

W bieżącym roku szkolnym oferta edukacyjna została poszerzona o nowe zawody: technik robót wykończe-
niowych w budownictwie, technik mechanik, mechanik motocyklowy, pracownik pomocniczy ślusarza oraz pra-
cownik pomocniczy mechanika. W liceum ogólnokształcącym młodzież będzie miała możliwość nauki w klasie 
mundurowej. W branżowej szkole I stopnia przygotowujemy się do uruchomienia nauki w klasach mundurowych. 

W każdej szkole realizowane są projekty współfinansowane ze środków UE,  które dają ogromną szansę uczniom 
na szlifowanie języków obcych, zdobycie nowych znajomości, poznawanie kultury i tradycji w krajach partnerskich.

Do dyspozycji uczniów jest Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie, w którym mieści się hala sportowa wraz 
z krytą pływalnią, oprócz tego każda ze szkół posiada własne obiekty sportowe, co znacznie podnosi możliwość 
rozwoju fizycznego. Wielu z naszych uczniów corocznie otrzymuje wyróżnienie w postaci stypendium Prezesa Rady 
Ministrów, Ministra Edukacji i Nauki oraz Starosty Staszowskiego, które są przyznawane za wyniki w nauce, mamy 
również licznych laureatów szczebla wojewódzkiego, krajowego i międzynarodowego w olimpiadach i konkur-
sach. 

Dlatego też, wychodząc Wam naprzeciw, oddaje w Wasze ręce informator o szkołach ponadpodstawowych 
prowadzonych przez Powiat Staszowski na rok szkolny 2023/2024, który poprzez zawartą ofertę edukacyjną, po-
może Wam w dokonaniu najlepszego z możliwych wyborów. Znajdziecie w nim szczegółowe informacje dotyczące 
kierunków kształcenia w naszych szkołach.

Jestem przekonany, że zebrane w tym Informatorze wiadomości, pomogą Wam zaplanować swoją dalszą karie-
rę szkolną lub zawodową. Pamiętajcie, że od Was samych, od Waszych postaw i motywacji do pracy oraz od tego, 
jak wykorzystacie najbliższe lata nauki, w największej mierze będzie zależała Wasza przyszłość. Dlatego też życzę 
Wam trafnej decyzji w wyborze dalszej drogi kształcenia. Będzie mi bardzo miło powitać Was w progach szkół po-
nadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Staszowski.

Z poważaniem 
Starosta Staszowski  

Józef Żółciak
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ABSOLWENCIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ!

Nadeszła pora na podjęcie przez Ciebie decyzji o wy-
borze dalszej drogi kształcenia.

Zasady rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w 
województwie świętokrzyskim na rok szkolny 2023/2024 
zostały określone w Zarządzeniu nr 10/2023 r. Świętokrzy-
skiego Kuratora Oświaty z dnia 31 stycznia 2023 r. w spra-
wie ustalenia terminów przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego, postępowania uzupełniającego, a także 
składania dokumentów do klas pierwszych na rok szkolny 
2023/2024 do publicznych szkół ponadpodstawowych, 
branżowych szkół II stopnia, szkół policealnych i szkół dla 
dorosłych w województwie świętokrzyskim.

Wybór szkoły ponadpodstawowej powinien być zgod-
ny z Twoimi zainteresowaniami i możliwościami. Rozważ-
nie podejmuj decyzję.

Możesz wybierać szkoły spośród następujących ty-
pów:

- 4-letnie liceum ogólnokształcące,
- 5-letnie technikum,
- 3- letnia branżowa szkoła I stopnia.

Dwa pierwsze typy szkół ponadpodstawowych koń-
czą się egzaminem maturalnym, zaś nauka w technikum 
i branżowej szkole I-stopnia daje ponadto możliwość 
uzyskania zawodu. Pamiętaj jednak, że ukończenie bran-
żowej szkoły I-stopnia nie zamyka Ci drogi do zdania eg-
zaminu maturalnego - po ukończeniu szkoły branżowej 
będziesz mógł kontynuować naukę w branżowej szkole II 
stopnia lub liceum ogólnokształcącym dla dorosłych.

W tym roku po raz kolejny rekrutacja do szkół ponad-
podstawowych prowadzonych przez powiat staszowski 
będzie prowadzona przy pomocy systemu elektronicz-
nego. Elektroniczny nabór zapewni spokojny, obiektyw-
ny i bezpieczny proces rekrutacji kandydatów. Na stronie 
internetowej https://nabor.pcss.pl/staszow (strona do-
stępna od 25 kwietnia 2023 roku) będą zamieszczane ak-
tualne informacje na temat rekrutacji, w tym oferta szkół. 
Przy pomocy serwisu internetowego można będzie: wy-
pełnić wniosek o przyjęcie do szkoły, zapoznać się z 
kryteriami i zasadami punktacji, mieć stały dostęp do 
poradników, monitorować zainteresowanie innych kan-
dydatów poszczególnymi klasami.

JAK WYBRAĆ SZKOŁĘ I KLASĘ ?
Harmonogram działań:

1) Możesz wybrać 3 szkoły ponadpodstawowe (zespół 
szkół nie jest szkołą, szkołą jest technikum, liceum, 
branżowa szkoła I stopnia), które odpowiadają Twoim 
zainteresowaniom (klasy należy ułożyć według prefe-
rencji tzn. uwzględniając poziom Twojego zaintereso-
wania daną klasą). 

2) Zwróć uwagę na kolejność w jakiej wybierasz klasy.
PAMIĘTAJ! Klasa którą wybrałeś na 1 miejscu to ta, 

na której zależy Ci najbardziej.
3) Nie ma ograniczeń w wyborze liczby klas w 3 wybra-

nych przez Ciebie szkołach:
- wybierz więcej niż jedną klasę (im więcej klas wybie-

rzesz, tym większe masz szanse na dostanie się do szkoły).

O dostaniu się do danej klasy 
decyduje liczba punktów

Jeśli zgromadzona przez Ciebie liczba punktów będzie 
niewystarczająca, system zakwalifikuje Cię do klasy, którą 
wybrałeś na kolejnym miejscu. Warto wybrać klasy odpo-
wiadające Twoim możliwościom. System będzie przydzie-
lał Cię do klas kolejno – od klasy wybranej na liście prefe-
rencji jako pierwszej.

JAK WYPEŁNIĆ WNIOSEK ?

- w Internecie na stronie https://nabor.pcss.pl/sta-
szow przy pomocy informatora elektronicznego 
stwórz swoją listę preferencji i wypełnij pozostałe pola 
formularza,

- jeśli do wniosku dołączysz dodatkowe oświadczenia i 
zaświadczenia, zaznacz to koniecznie w systemie elek-
tronicznego wyboru,

- wydrukuj wniosek oraz poproś co najmniej jednego z 
rodziców/opiekunów prawnych o  podpisanie wydru-
kowanego wniosku; postępowanie rekrutacyjne zgod-
nie z ustawą, prowadzone jest na wniosek rodzica kan-
dydata (art. 130, ust. 4 ustawy Prawo oświatowe)

- wniosek składany jest w szkole pierwszego wyboru, 
szkoła nie może przyjąć wniosku, którego rodzic/opie-
kun prawny nie podpisał,

- zanieś wniosek do szkoły pierwszego wyboru.

PAMIĘTAJ! Wnioski złożone po terminie i niekom-
pletne, nie biorą udziału w  rekrutacji. Jeżeli zapo-
mniałeś złożyć wniosek w terminie, będziesz mógł 
wziąć udział w rekrutacji uzupełniającej w szkole, któ-
ra wykaże wolne miejsca.

Inne dokumenty, które musisz złożyć w zależności od 
tego, jaki wybrałeś typ szkoły:
- zaświadczenie lekarskie (od lekarza medycyny pracy) - 

obowiązuje kandydatów ubiegających się o przyjęcie 
do szkół prowadzących kształcenie zawodowe (skiero-
wanie na  badanie otrzymasz po  podaniu do  publicz-
nej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kan-
dydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwali-
fikowanych),

- zaświadczenie o praktyce - dla młodocianych pracow-
ników (branżowa szkoła I stopnia).

W terminie od 23 czerwca 2023 r. do 12 lipca 2023 
r. do godz. 15.00 do szkoły pierwszego wyboru należy 
przedłożyć oryginały lub kopie następujących doku-
mentów:
1. świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
2. zaświadczenie o wynikach egzaminu ósmoklasisty,
3. zaświadczenie kuratora oświaty o uzyskaniu tytułu 

laureata lub finalisty,
4. dyplomy osiągnięć wpisanych na świadectwie 

ukończenia szkoły podstawowej.
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HARMONOGRAM REKRUTACJI

LP. RODZAJ CZYNNOŚCI TERMIN W POSTĘPOWANIU 
REKRUTACYJNYM

1.

Złożenie wniosku, w tym zmiana wniosku wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w  postępowaniu rekrutacyjnym (podpisane przez co naj-
mniej jednego rodzica/prawnego opiekuna) o przyjęcie do szkoły po-
nadpodstawowej z wyłączeniem klas przygotowania wojskowego.

od 15 maja 2023 r. 
do 21 czerwca 2023 r.

 do godz. 15.00

2.

Złożenie wniosku, w tym zmiana wniosku wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w  postępowaniu rekrutacyjnym (podpisane przez co naj-
mniej jednego rodzica/prawnego opiekuna) o przyjęcie do klasy przy-
gotowania wojskowego w szkole ponadpodstawowej.

od 15 maja 2023 r. 
do 31 maja 2023 r.

 do godz. 15.00

3.

Uzupełnienie wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej o  świadec-
two ukończenia szkoły podstawowej i o zaświadczenie o wyniku egzaminu 
ósmoklasisty oraz złożenie nowego wniosku, w tym zmiana przez kandydata 
wniosku o przyjęcie, z uwagi na zamianę szkół do których kandyduje.

od 23 czerwca 2023 r.
do 12 lipca 2023 r.

do godz.15.00

4.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły 
ponadpodstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez 
kandydata warunków poświadczanych w oświadczeniach, w tym dokona-
nie przez przewodniczącego komisji rekrutacyjnej czynności związanych z 
ustaleniem tych okoliczności.

do 12 lipca 2023 r.

5.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do szkoły po-
nadpodstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kan-
dydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu re-
krutacyjnym, w tym okoliczności zweryfikowanych przez wójta (burmistrza 
lub prezydenta miasta) wskazanych w oświadczeniach.

do 19 lipca 2023 r.

6.
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandy-
datów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych do szkoły. 20 lipca 2023 r.

7.

Wydanie przez szkołę prowadzącą kształcenie zawodowe skierowania na 
badanie lekarskie kandydatowi z listy kandydatów zakwalifikowanych, któ-
ry dokonał wyboru kształcenia w danym zawodzie w jednej szkole, w przy-
padku złożenia przez kandydata oświadczenia o wyborze tej szkoły.

od 15 maja 2023 r.
do 24 lipca 2023 r.

8.

Potwierdzenie woli przyjęcia w postaci przedłożenia oryginału świadectwa 
ukończenia szkoły podstawowej i oryginału zaświadczenia o wynikach eg-
zaminu ósmoklasisty, o ile nie zostały one złożone w uzupełnieniu wniosku 
o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej, a w przypadku szkoły prowadzą-
cej kształcenie zawodowe – także zaświadczenia lekarskiego zawierającego 
orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia praktycznej 
nauki zawodu oraz odpowiednio orzeczenia lekarskiego o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do kierowania pojazdami i orzeczenia psychologicz-
nego o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania pojazdem.

od 21 lipca 2023 r.
do 27 lipca 2023 r. 

do godz. 15.00

9.
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandy-
datów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych do szkoły. 28 lipca 2023 r. do godz.14.00

Pamiętaj, że powyższe terminy zostały określone przez Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty i przestrzeganie ich jest Twoim obowiązkiem.
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PROCEDURA ODWOŁAWCZA
Rodzice dzieci kandydatów, którzy nie zostali przyjęci 

mogą:
- wnioskować do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uza-

sadnienia odmowy przyjęcia kandydata do danej szkoły w 
terminie do 3 dni od dnia podania do publicznej wiadomo-
ści listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych - uzasadnie-
nie sporządzane jest w ciągu 3 dni od dnia złożenia wnio-
sku,

- wnieść do dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia 
komisji rekrutacyjnej w terminie do 3 dni od dnia otrzyma-
nia uzasadnienia odmowy przyjęcia - dyrektor szkoły rozpa-
truje odwołanie w ciągu 3 dni od dnia jego złożenia,

- złożyć do sądu administracyjnego skargę na rozstrzygnię-
cie dyrektora danej szkoły po wyczerpaniu innych możliwo-
ści określonych ustawą rekrutacyjną.

REKRUTACJA UZUPEŁNIAJĄCA
1. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego 

szkoła dysponuje wolnymi miejscami, dyrektor szkoły prze-
prowadza postępowanie uzupełniające do klas, w których 
nie wypełniono ustalonych planem naboru limitu miejsc.

2. Wolne miejsca zostaną ogłoszone w dniu 31 lipca 2023 
roku.

3. W przypadku postępowania rekrutacyjnego uzupełniające-
go do wniosku należy dołączyć odpowiednio wszystkie do-
kumenty, o których mowa w art. 150 ust.2 ustawy Prawo 
oświatowe z wyjątkiem zaświadczenia lekarskiego zawie-
rającego orzeczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do podjęcia praktycznej nauki zawodu. Składanie wnio-
sków i oryginałów dokumentów do szkół, które prowadzą 
nabór uzupełniający odbędzie się w terminie od 31 lipca 
do 3 sierpnia 2023 roku do godz. 15.00.

4. Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do 
szkoły - 24 sierpnia 2023 roku.

INFORMACJE DODATKOWE
1. Szkoły podstawowe na terenie powiatu staszowskiego w 

roku szkolnym 2022/23 ukończy 855 uczniów. Na rok szkol-
ny 2023/24 powiat staszowski przygotował:
dla absolwentów szkoły podstawowej 1072 miejsca w 34 

klasach:
- 14 klas w liceach ogólnokształcących
- 13 klas w technikach (19 różnych zawodów)
- 7 klas w branżowych szkołach I stopnia.
2. Warunkiem utworzenia podczas naboru w roku 

szkolnym 2023/24 klasy pierwszej jest minimalna liczba 
uczniów wynosząca 24 (liceum ogólnokształcące, techni-
kum, branżowa szkoła I stopnia).

KRYTERIA W PROCESIE REKRUTACJI
1. O przyjęciu kandydata do klasy pierwszej decyduje uzyska-

na przez niego liczba punktów na listach kandydatów do 
szkoły w wyniku postępowania rekrutacyjnego.

2. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2023/2024 
do publicznej szkoły ponadpodstawowej o przyjęciu kan-
dydatów do klasy pierwszej decydują kryteria uwzględnia-
jące:
1) wyniki egzaminu przeprowadzanego w ostatnim roku 

nauki w szkole podstawowej zawarte w zaświadczeniu 
o szczegółowych wynikach egzaminu,

2) oceny z języka polskiego i matematyki oraz dwóch wy-
branych obowiązkowych zajęć edukacyjnych,

3) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
4) szczególne osiągnięcia ucznia wymienione na świadec-

twie ukończenia szkoły podstawowej.
3. Laureaci lub finaliści ogólnopolskich olimpiad przedmioto-

wych oraz laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu 
wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, przyjmowani są 
do wybranej szkoły ponadpodstawowej z pominięciem po-
zostałych kryteriów.

Zachęcamy wszystkich kandydatów do szkół ponadpod-
stawowych do zapoznania się z ofertą szkół dostępną w wersji 
elektronicznej na stronie https://nabor.pcss.pl/staszow (stro-
na dostępna od 25 kwietnia 2023 roku).

W przypadku wątpliwości dotyczących naboru i rekruta-
cji dodatkowe informacje możesz uzyskać w swojej szkole, w 
szkołach ponadpodstawowych oraz w Wydziale Edukacji, Kul-
tury i Sportu Starostwa Powiatowego w Staszowie.

Uwaga! Rodzice zamierzający skorzystać z uprawnień wy-
nikających z kryteriów różnicujących zobowiązani są do dostar-
czenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów 
do 12 lipca 2023 r. Oświadczenie (wzór do pobrania ze strony 
internetowej Naboru) potwierdzające spełnianie kryteriów, 
składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań, natomiast pozostałe dokumenty składane 
są w oryginale, notarialnie poświadczonej kopii albo w postaci 
urzędowo poświadczonego (zgodnie z art. 76a § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego) odpisu lub wyciągu z do-
kumentu, bądź w postaci kopii poświadczonej za zgodność z 
oryginałem przez rodzica. Przewodniczący komisji rekrutacyj-
nej może żądać dokumentów potwierdzających okoliczności 
zawarte w  oświadczeniach rodziców, w terminie wyznaczo-
nym przez przewodniczącego lub może zwrócić się do wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) właściwego ze względu na 
miejsce zamieszkania kandydata o potwierdzenie tych oko-
liczności. Ww. dokumenty należy złożyć do szkoły pierwszego 
wyboru.

Adresy szkół i zespołów szkół prowadzonych przez powiat staszowski w roku szkolnym 2023/24

Liceum Ogólnokształcące
im.ks.kard. Stefana Wyszyńskiego
ul. 11 Listopada 3 28-200 Staszów

tel. 15-864-25-83
www.lo.staszowski.com

Zespół Szkół Ekonomicznych
im. Jana Pawła II

ul. Szkolna 11, 28-200 Staszów
tel. 15-864-31-18

www.zsestaszow.eu

Zespół Szkół
im. Stanisława Staszica

ul. Koszarowa 7, 28-200 Staszów
tel. 15-864-25-39

www.zsstaszow.pl

Zespół Szkół
im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie”

ul. Ruszczańska 23, 28-230 Połaniec
tel. 15-865-03-25

www.zspolaniec.slaskdatacenter.pl
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Plan naboru do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych prowadzonych 
przez powiat staszowski na rok szkolny 2023/2024

Podstawa prawna:
1. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 listopada 2022 roku w sprawie przeprowadzania postępowania 

rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającegodo publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz.U. z 2022 
r. poz. 2431).

2. Zasady rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w województwie świętokrzyskim na rok szkolny 2023/2024 zostały 
określone w Zarządzeniu nr 10/2023 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia 
terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego, postępowania uzupełniającego, a także składania dokumen-
tów do klas pierwszych na rok szkolny 2023/2024 do publicznych szkół ponadpodstawowych, branżowych szkół II stop-
nia, szkół policealnych i szkół dla dorosłych w województwie świętokrzyskim.

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czaso-
wego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwal-
czaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 493 z późn. zm.)

życzę wszystkim absolwentom klas VIII szkół podstawowych 
trafnego wyboru szkoły ponadpodstawowej!

STAROSTA STASZOWSKI

Lp.
Nazwa zespołu 
szkół /szkoły/ 

adres

Typ szkoły do 
której prowa-

dzić się będzie 
rekrutację

Zawód (specjalność), w przypadku liceum 
ogólnokształcącego – ukierunkowanie-pla-
nowane przedmioty do realizacji w zakre-

sie rozszerzonym

Propono-
wana 
ilość 

oddziałów 
danego 

typu 
szkoły

Ilość przygoto-
wanych miejsc 

w szkołach 

1 2 3 4 5 6

1

Liceum 
Ogólnokształcące

im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego
w Staszowie

4-letnie 
liceum 

ogólnokształ-
cące

matematyczno – fizyczna
matematyka, fizyka, informatyka 1 32

biologiczno – chemiczna
biologia, chemia, matematyka 1 32

biologiczno – chemiczna z elementami 
ratownictwa medycznego

biologia, chemia, matematyka
1 32

biologiczno – chemiczna z elementami 
pedagogiki i psychologii

biologia, chemia, matematyka
1 32

humanistyczna
język polski, historia, wiedza o społeczeństwie 1 32

oddział przygotowania wojskowego
geografia, matematyka, język angielski 1 30

geograficzna
geografia, wiedza o społeczeństwie,  

informatyka
1 32

językowa
język angielski, język polski,  

wiedza o społeczeństwie
1 32

Razem LO Staszów 8 254

2

Zespół Szkół 
Ekonomicznych
im. Jana Pawła II

w Staszowie

5 -letnie 
technikum

technik ekonomista 1/2 16
technik rachunkowości 1/2 16

technik logistyk 1/2 16
technik informatyk 1/2 16
technik hotelarstwa 1/2 16

technik reklamy 1/2 16
technik żywienia i usług gastronomicznych 1 32

Razem Technikum 4 128
3-letnia 

branżowa szkoła 
I stopnia

wielozawodowa 1 30

Razem BS I st. 1 30
Razem ZSE Staszów 5 158
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3

Zespół Szkół 
im. Stanisława 

Staszica
w Staszowie

4-letnie 
liceum 

ogólnokształ-
cące

dziennikarstwo i komunikacja interperso-
nalna

język polski, język angielski
1 32

turystyka i ekologia
geografia, język angielski 1 32

fizyka medyczna
fizyka, biologia 1 32

Razem LO 3 96

5-letnie 
technikum

technik informatyk 1 32
technik programista 1 32
technik mechatronik 1/2 16

technik urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej 1/2 16

technik pojazdów samochodowych 1/2 16
technik elektryk 1/2 16

technik robót wykończeniowych w budow-
nictwie 1/2 16

technik budownictwa 1/2 16
technik spawalnictwa 1/2 16

technik mechanik 1/2 16
Razem Technikum 6 192

3-letnia 
branżowa szkoła 

I stopnia

oddział przygotowania wojskowego
elektromechanik pojazdów samochodowych 1/3 10

oddział przygotowania wojskowego
mechanik pojazdów samochodowych 1/3 10

oddział przygotowania wojskowego
mechanik motocyklowy 1/3 10

elektromechanik pojazdów samochodowych 1/3 10
mechanik pojazdów samochodowych 1/3 10

mechanik motocyklowy 1/3 10
ślusarz 1/3 10

murarz-tynkarz 1/3 10
monter zabudowy i robót wykończeniowych 

w budownictwie 1/3 10

pracownik pomocniczy ślusarza 1/2 15
pracownik pomocniczy mechanika 1/2 15

wielozawodowa 1 30
Razem BS I st. 5 150

Razem ZS Staszów 14 438

4

Zespół Szkół
im. Oddziału 

Partyzanckiego AK 
„Jędrusie”
w Połańcu

4-letnie liceum 
ogólnokształ-

cące

matematyka, język angielski, geografia 1 32
biologia, chemia, język angielski 1 32

język polski, wiedza o społeczeństwie, język 
angielski 1 32

Razem LO 3 96

5-letnie 
technikum

technik elektronik 1 32
technik elektryk 1/2 16

technik energetyk 1/2 16
technik urządzeń i systemów energetyki 

odnawialnej 1/2 16

technik ochrony środowiska 1/2 16
Razem Technikum 3 96

3-letnia 
branżowa szkoła 

I stopnia

wielozawodowa
1 30

Razem BS I st. 1 30
Razem ZS Połaniec 7 222

OGÓŁEM 34 1072

* Zasady rekrutacji określone
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Staszów, ul. Koszarowa 7
15 864 25 39

sekretariat@zsstaszow.pl 
www.zsstaszow.pl

 
Baza szkoły: 

Staszicówka to szkoła przyjazna dla ucznia:
•	 możesz wybrać kierunek kształcenia, który zapewni Ci dalszą ka-

rierę
•	 nauka tutaj to przyjemność, a nie przykry obowiązek
•	 kształcimy Najlepszych u Najlepszych - uczysz się pod kierun-

kiem wykwalifikowanej i doświadczonej kadry pedagogicznej zdo-
bywasz dodatkowe kwalifikacje poprzez udział w projektach unij-
nych, praktykach oraz stażach zawodowych realizowanych w kraju 
i za granicą 

•	 indywidualizujemy wymagania, wspieramy mocne strony ucznia, 
pomagamy przezwyciężać trudności

•	 cenimy współpracę, która jest kluczem do sukcesu młodego czło-
wieka;

•	 wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom XXI wieku
•	 Zespół Szkół wraz z Internatem, Centrum Kształcenia Zawodowe-

go, Stacją Kontroli Pojazdów i Powiatowym Centrum Sportowym 
stanowią zwarty kompleks naukowo – sportowy

•	 bezpieczeństwo jest naszym priorytetem

ZESPÓŁ SZKÓŁ 
IM. STANISŁAWA STASZICA 

Czekamy właśnie na ciebie !

	kilkadziesiąt sal lekcyjnych
	4 pracownie komputerowe
	5 pracowni językowych
	sala gimnastyczna
	sala do gimnastyki (lustrzana)
	basen
	siłownia

	sala tenisa stołowego
	strzelnica pneumatyczna i kulowa
	gabinet stomatologiczny
	gabinet pielęgniarki szkolnej
	internat – 90 miejsc
	specjalistyczne pracownie techniczne 

w Centrum Kształcenia Zawodowego

U nas lekcje odbywają się nie tylko 
w salach szkolnych. Na zdjęciu młodzież podczas 

plenerowej lekcji historii.



9

Liceum 
Ogólnokształcące

Technikum
Branżowa 

Szkoła  
I Stopnia

Branżowa 
Szkoła 

II Stopnia

dziennikarstwo  
i komunikacja 
interpersonalna 
NOWOŚĆ!

turystyka i ekologia 
NOWOŚĆ!

fizyka medyczna
NOWOŚĆ!

technik programista 

technik informatyk

technik mechatronik

technik urządzeń  
i systemów energetyki 
odnawialnej

technik pojazdów 
samochodowych

technik elektryk 
NOWOŚĆ!

technik robót 
wykończeniowych  
w budownictwie
NOWOŚĆ!

technik budownictwa

technik spawalnictwa 
możliwość pracy w firmie 
„PROGRESS ECO”

technik mechanik 

elektromechanik pojazdów 
samochodowych

mechanik pojazdów 
samochodowych

mechanik motocyklowy 
NOWOŚĆ!

ślusarz
możliwość pracy w firmie 
„PROGRESS ECO”

murarz-tynkarz

monter zabudowy
i robót wykończeniowych 
w budownictwie

elektromechanik pojazdów 
samochodowych
(branżowy oddział
wojskowy) 
NOWOŚĆ!

mechanik pojazdów 
samochodowych
(branżowy oddział
wojskowy) 
NOWOŚĆ!

mechanik motocyklowy
(branżowy oddział
wojskowy) 
NOWOŚĆ!

pracownik pomocniczy 
ślusarza NOWOŚĆ!

pracownik pomocniczy 
mechanika NOWOŚĆ!

oddział wielozawodowy  
(praktyczna nauka 
u pracodawcy)

technik pojazdów 
samochodowych 
NOWOŚĆ!

OFERTA DYDAKTYCZNA  
NA ROK 2023/2024
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
DZIENNIKARSTWO 

I KOMUNIKACJA INTERPERSONALNA 

Masz świadomość, że obcowanie z człowiekiem i jego 
dokonaniami: kulturą, sztuką, literaturą jest nieusta-
jącą przygodą intelektualną? Jesteś ciekawy świata? 
Masz kreatywne pomysły, jesteś osobą komunikatywną 
i otwartą? Jeśli masz w sobie pasję reporterską, fotogra-
ficzną czy dziennikarską, pociąga Cię praca w mediach, 
chcesz twórczo rozwijać swe humanistyczne zaintereso-
wania, ten profil jest dla Ciebie! Współpracujemy z Cen-
trum Edukacji Medialnej w Kielcach.

Przedmiotami realizowanymi na poziomie rozszerzo-
nym w tej klasie są:  język polski,  język angielski.

FIZYKA MEDYCZNA

Interesujesz się fizyką i biologią? Połącz swoje pasje! 
Medycyna rozwija się na pograniczu nie tylko biolo-
gii, chemii, fizyki, ale również nauk technicznych. Fizy-
ka medyczna łączy nauki przyrodnicze. Dzięki wiedzy, 
którą przyswoisz,  będziesz mieć możliwość spojrzenia 
oczami fizyków na wiele zjawisk klasyfikowanych jako 
biologiczne, a ludzki organizm traktować jak ogromne 
laboratorium fizyczne. 
Kierunek otwiera drogę do pracy w zakładach opieki 
zdrowotnej w tym w pracowniach radiologii, radiotera-
pii i medycyny nuklearnej.
To niezwykle interesujący i pasjonujący profil.
Współpracujemy z UJK w Kielcach – kierunek medyczny. 
Będziesz mieć możliwość studiowania na uczelniach me-
dycznych !!!

Przedmiotami realizowanymi na poziomie rozszerzo-
nym w tej klasie są:  fizyka,  biologia.

TURYSTYKA I EKOLOGIA

Interesujesz się turystyką i lubisz aktywnie spędzać 
czas? Jesteś człowiekiem ciekawym świata i świadomym 
wagi ekologii? 
Interesujesz się zdrowym stylem życia, zdrową żywno-
ścią, ekologicznymi uprawami i hodowlą zwierząt?
To kierunek dla Ciebie !!!
Parki krajobrazowe i rezerwaty przyrody to piękne za-
kątki natury, które możesz zgłębić. Edukacja turystycz-
na i ekologiczna otwiera przed Tobą bogaty wachlarz 
dalszego kształcenia i zdobycia ciekawej pracy jako, np.: 
przewodnik turystyczny czy organizator turystyki i re-
kreacji, ekolog.

Przedmiotami realizowanymi na poziomie rozszerzo-
nym w tej klasie są:  geografia, język angielski.

Nasze uczennice Karolina Adamczyk i Julia Śmist zdekla-
sowały rywali w konkursie o ziemiaństwie. Zdobyły I i III 

miejsce w Polsce!
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TECHNIK 
PROGRAMISTA 

Lubisz rozwiązywać problemy, logicznie myśleć, po-
dejmować wyzwania? Ten kierunek jest dla Ciebie! 
Dziś programista to jeden z najbardziej poszuki-
wanych na rynku pracy i jeden z najlepiej płatnych 
zawodów. To ciekawy kierunek kształcenia dający 
możliwość programowania, m.in.: stron interneto-
wych, gier, aplikacji mobilnych i realizowania wielu 
innowacyjnych, kreatywnych pomysłów. 
Podczas nauki zdobędziesz następujące kwalifika-
cje:
• tworzenie i administrowanie stronami i aplika-

cjami oraz bazami danych,
• projektowanie, programowanie i testowanie 

aplikacji.

TECHNIK 
INFORMATYK

Twoją pasją są technologie informatyczne i wszyst-
ko, co z nimi się wiąże? Interesuje Cię, jak działa 
komputer, jak go zmontować i skonfigurować? Wy-
bierając ten kierunek,  nabędziesz wiedzę i umiejęt-
ności w zakresie:
• montowania oraz eksploatacji komputera i urzą-

dzeń peryferyjnych,
• projektowania i wykonywania lokalnych sieci 

komputerowych, administrowania tymi sieciami,
• projektowania baz danych i administrowania ba-

zami danych,
• tworzenia stron www. i aplikacji internetowych, 

administrowania tymi stronami i aplikacjami.

TECHNIK 
MECHATRONIK

Chciałbyś wyjść naprzeciw dynamicznie rozwijającej 
się technologii i  nie wiesz, co wybrać: informatykę, 
elektronikę, automatykę, a może mechanikę – po-
łącz te dziedziny 
- wybierz mechatronikę  

i zdobądź zawód przyszłości !!!
Uczeń kształcący się w tym zawodzie, nabywa wie-
dzę i umiejętności do wykonywania następujących 
zadań zawodowych:
• montowania i konserwowania urządzeń i syste-

mów mechatronicznych,
• eksploatowania urządzeń i systemów mechatro-

nicznych,
• projektowania i programowania urządzeń i sys-

temów mechatronicznych.
 

KIERUNKI KSZTAŁCENIA W TECHNIKUM W ROKU 
SZKOLNYM 2023/2024 

TECHNIK URZĄDZEŃ 
I SYSYTEMÓW 

ENERGETYKI ODNAWIALNEJ
Dbasz o środowisko naturalne, interesujesz się al-
ternatywnymi źródłami energii- OZE? 
Jako przedstawiciel tego zawodu będziesz mógł, 
m.in.:  zajmować się elektrowniami wodnymi i wia-
trowymi, czy zastosowaniem kolektorów słonecz-
nych, paneli fotowoltaicznych, czy  pomp ciepła. 
Wybierając ten kierunek kształcenia, zdobędziesz 
wiedzę i umiejętności w zakresie:
• organizowania montażu urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej,
• wykonywania montażu urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej,
• konserwowania oraz naprawiania urządzeń i sys-

temów energetyki odnawialnej,
• kontrolowania pracy urządzeń i systemów ener-

getyki odnawialnej,
• sporządzania kosztorysów oraz ofert i umów do-

tyczących urządzeń i systemów energetyki odna-
wialnej.

TECHNIK POJAZDÓW 
SAMOCHODOWYCH

Interesujesz się motoryzacją i chciałbyś zostać spe-
cjalistą w zakresie serwisowania i obsługi nowocze-
snych samochodów? Wybierając ten profil, zdobę-
dziesz wiedzę i umiejętności zawodowe w zakresie:
• diagnozowania stanu technicznego pojazdów sa-

mochodowych,
• obsługiwania i naprawiania pojazdów samocho-

dowych,
• organizowania i nadzorowania obsługi pojazdów 

samochodowych. 
Dodatkowo w ramach programu nauczania w tej kla-
sie uzyskasz prawo jazdy kat. B

TECHNIK 
ELEKTRYK

Elektryk  to poszukiwany zawód! Będziesz zajmować 
się m.in.:  montażem elektrycznych instalacji domo-
wych i przemysłowych,  podłączaniem i uruchamia-
niem urządzeń zawierających rozbudowaną elek-
tronikę. Chcesz zostać profesjonalistą o wysokiej 
pozycji na rynku pracy? Wybierając ten kierunek 
przygotujesz się do:
• montowania i uruchamiania maszyn i urządzeń 

elektrycznych na podstawie dokumentacji tech-
nicznej,

• wykonywania i uruchamiania instalacji elektrycz-
nych na podstawie dokumentacji technicznej,

• lokalizowania i usuwania usterek urządzeń, ma-
szyn i instalacji elektrycznych.
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TECHNIK ROBÓT 
WYKOŃCZENIOWYCH 

W BUDOWNICTWIE
Interesujesz się wykańczaniem budynków nie tylko 
mieszkalnych ale i infrastruktury publicznej? To kie-
runek w sam raz dla Ciebie! Będziesz zajmować się 
m.in.: wykonawstwem oraz nadzorowaniem i koor-
dynowaniem wykańczania obiektów infrastruktury 
przemysłowej, usługowej i mieszkaniowej.
Zdobędziesz umiejętności i wiedzę:
• czytania dokumentacji technicznej potrzebnej 

do wykonywania robót wykończeniowych,
• wykonywania kalkulacji, kosztorysów robót, 

rozliczeń robocizny,
• określenia i przygotowania materiałów do zapla-

nowanych prac wykończeniowych.

TECHNIK 
BUDOWNICTWA

Myślisz o architekturze, a może chciałbyś projek-
tować lub nadzorować wykonywanie robót bu-
dowlanych? Chcesz mieć wpływ i być specjalistą w 
projektowaniu budowli!!! Wybierając ten zawód,  
zdobędziesz wiedzę i umiejętności do wykonywa-
nia następujących zadań zawodowych:
• wykonywania określonych robót budowlanych,
• organizowania i kontrolowania robót związa-

nych z utrzymaniem obiektów budowlanych w 
pełnej sprawności technicznej,

• sporządzania kosztorysów oraz przygotowywa-
nia dokumentacji przetargowej.

TECHNIK 
SPAWALNICTWA 

Chciałbyś mieć realny wpływ na rozwój przemysłu 
- zostań specjalistą z zakresu organizacji i wykony-
wania różnego rodzaju prac spawalniczych. To nowy 
w naszej ofercie kierunek kształcenia, który obecnie 
na rynku pracy jest bardzo ceniony i poszukiwany!!! 
Uczniowie nabędą umiejętności w zakresie:
• przygotowania i wykonywania spajania,
• budowy, działania i obsługi urządzeń do spawa-

nia, projektowania, organizowania i kontrolowa-
nia jakości procesów spajania.

TECHNIK 
MECHANIK

Chcesz zajmować się diagnozowaniem, naprawą, 
obsługą, konserwacją specjalistycznych maszyn i 
urządzeń? 
To zawód dla Ciebie !!! 
Będziesz przygotowany do wykonywania następu-
jących zadań zawodowych:
• wytwarzania części maszyn i urządzeń,
• dokonywania montażu maszyn i urządzeń,
• instalowania i uruchamiania maszyn i urządzeń,
• obsługiwania maszyn i urządzeń,
• organizowania procesu produkcji.

Podczas wyjazdów uczniowie mogą osobiście zobaczyć 
wszelkie nowinki techniczne

Zajęcia praktyczne to nieodzowny element uzyskania 
dobrego przygotowania zawodowego. 

Odwiedziny w  Wydziale Inżynierii Środowiska, Geoma-
tyki i Energetyki oraz Wydział Mechatroniki i Budowy 

Maszyn PŚK.
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BRANŻOWA SZKOŁA I Stopnia
Nasze kierunki kształcenia w branżowej szkole cie-
szą się atrakcyjnością na rynku pracy, zarówno w 
kraju, jak i za granicą. W ofercie mamy kierunki:
• z praktyką w szkole, tj. Centrum Kształcenia Za-

wodowego:

- elektromechanik pojazdów samochodowych
- mechanik pojazdów samochodowych
- mechanik motocyklowy
- ślusarz
- murarz-tynkarz
- monter zabudowy i robót wykończeniowych w 

budownictwie
- elektromechanik pojazdów samochodowych 

(branżowy oddział wojskowy)
- mechanik pojazdów samochodowych  

(branżowy oddział wojskowy)
- mechanik motocyklowy  

(branżowy oddział wojskowy)

Program szkolenia w branżowych oddziałach wojsko-
wych stanowi uzupełnienie podstawy programowej 
dla danego kierunku. W ten sposób resort obrony na-
rodowej chce przygotować kandydatów na żołnierzy 
w obszarze szeroko rozumianej logistyki wojskowej. 
Już dziś kucharze, kierowcy, mechanicy, elektrome-
chanicy, blacharze czy lakiernicy samochodowi po 
szkołach branżowych mają ogromne szanse na pod-
jęcie służby wojskowej w Siłach Zbrojnych RP. Ucznio-
wie zdobędą wiedzę ze szkolenia bojowego i podstaw 
wychowania wojskowego.

- pracownik pomocniczy ślusarza  
- pracownik pomocniczy mechanika

• z praktyką u pracodawcy:
- np.: cukiernik, fryzjer, piekarz, monter sieci 

i  instalacji sanitarnych, murarz – tynkarz, prze-
twórca mięsa, operator urządzeń przemysłu 
szklarskiego, ślusarz, sprzedawca, kucharz, be-
toniarz-zbrojarz, blacharz samochodowy, lakier-
nik i inne.

BRANŻOWA SZKOŁA II stopnia 

TECHNIK POJAZDÓW 
SAMOCHODOWYCH

Ukończyłeś branżową szkołę I stopnia w zawodzie 
elektromechanik pojazdów samochodowych lub 
mechanik pojazdów samochodowych? To oferta 
skierowana do Ciebie. Ukończenie branżowej szko-
ły II stopnia umożliwia uzyskanie tytułu technika w 
zawodzie nauczanym na poziomie technikum - po 
zdaniu egzaminu zawodowego w danym zawodzie 
oraz uzyskanie świadectwa dojrzałości. Po zdaniu 
egzaminu maturalnego będziesz mieć  możliwość 
kontynuacji  nauki na studiach.

W trakcie zajęć praktycznych 
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Dbamy o doskonalenie umiejętności 
i podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

naszych uczniów:

Nasi uczniowie realizują 
się także w:

• zagraniczne projekty unijne (Niemcy, Hiszpania, 
Czechy);

• młodzież zdobywa dodatkowe kwalifikacje na kur-
sach: obsługi koparko-ładowarki, spawania świa-
tłowodów, programowania C++ oraz spawania me-
todą MIG/MAG;

• współpraca z Politechniką Świętokrzyską i praco-
dawcami oraz przedsiębiorcami (np. Progress ECO) 
zapewnia szeroką gamę możliwości kształcenia;

• „Zdaj egzamin FCE” – innowacja pedagogiczna z 
języka angielskiego, która daje możliwość uzyska-
nia certyfikatu językowego na poziomie B2, C1 lub

• Wykłady, warsztaty dla uczniów i nauczycieli w ra-
mach współpracy z Politechniką Świętokrzyską;

- harcerstwie,
- szkolnym kole wolontariatu,
- radiowęźle,
- sekcji strzeleckiej,
- szkolnym klubie sportowym,
- chórze,
- przedmiotowych kołach zainteresowań ...

Kurs obsługi koparko – ładowarki w ramach projektu 
„Kompleksowy rozwój Zespołu Szkół”

Tak integrujemy   się po lekcjach!

Tak integrujemy   się po lekcjach!

Na przyjemności też jest czas: nasi uczniowie zdobyli 
II miejsce w Finale Świętokrzyskich Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej chłopców w Unihokeju. GRATULUJEMY!
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  Do dyspozycji naszych wychowanków mamy:
 Miejsca w przestronnych 2,3,4 -osobowych pokojach o wysokim standardzie
 Dostęp do bezprzewodowego Wi-Fi, kącik TV, świetlicę z projektorem
 Stołówka zaprasza codziennie na smaczne i świeże dania. 
 W ramach aktywnej organizacji czasu wolnego młodzież ma możliwość korzystania z siłowni, sali gimna-

stycznej, bilarda czy tenisa stołowego.
 Pod opieką kadry wychowankowie uczestniczą w uroczystościach, zajęciach wychowawczych, grach, zaba-

wach i zawodach sportowych; rozwijając swoje zdolności i umiejętności.

W internacie oraz w ZS jest organizowana pomoc psychologiczno - pedagogiczna. Są to 
spotkania indywidualne i grupowe dla młodzieży.

Nasza placówka wspiera młodych ludzi w czasach „społecznej izolacji”- pomaga w nawią-
zywaniu kontaktów, przyjaźni, uczy współpracy z innymi i tolerancji. Zdobyte umiejętno-
ści procentują w życiu dorosłym- pracy zawodowej np. w wielkich korporacjach.

Wystarczy pobrać kwestionariusz przyjęcia do internatu ze strony
http://zsstaszow.pl/internat/ 
i złożyć  osobiście w szkole lub internacie bądź wysłać na e-mail internat.zs@interia.pl

Internat Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie
ul. Koszarowa 7, 28-200 Staszów

Pomocna dłoń!!!

Zasady naboru

Nasz adres
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Zespół Szkół 
Ekonomicznych

im. Jana Pawła II w Staszowie

KSZTAŁCIMY FACHOWCÓW 
POSZUKIWANYCH I  CENIONYCH NA RYNKU PRACY

Przed Tobą ważna życiowa decyzja - wybór szkoły średniej. Jeśli lubisz być sobą, nie chcesz ogra-
niczeń, lecz rozwoju, to dołącz do nas. Obok szerokiego wyboru kierunków kształcenia, nauki na wy-
sokim poziomie zapewnimy niezwykłą przygodę pełną młodzieżowych inicjatyw, projektów i zagra-
nicznych staży. W naszej szkole nie będziesz anonimowym pionkiem, lecz pełnoprawnym członkiem 
społeczności. Zdobędziesz specjalistyczne umiejętności, wiedzę praktyczną oraz rozwiniesz swoje pa-
sje i zainteresowania.

Pamiętaj! „Ekonomik” to szkoła dla Ciebie. Dzięki niej rozpoczniesz dynamiczną karierę zawodową.

Społeczność 
Zespołu Szkół Ekonomicznych 

imienia Jana Pawła II w Staszowie

ul. Szkolna 11, 28-200 Staszów
tel./fax +48 15 864 31 18, e-mail: ekonomik@staszowski.eu, www.zsestaszow.eu

https://facebook.com/EkonomikStaszow
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NASZA OFERTA EDUKACYJNA
NA ROK SZKOLNY 2023/2024 

dla absolwentów szkół podstawowych

Dlaczego warto wybrać Zespół Szkół Ekonomicznych?

Atuty naszej szkoły:

TECHNIKUM

Technik rachunkowości

Technik ekonomista

Technik hotelarstwa

Technik logistyk

Technik informatyk

Technik żywienia i usług gastronomicznych

Technik reklamy

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

Klasa wielozawodowa 
- wybór zawodu zależy od decyzji uczniów

sprzedawca, kucharz, fryzjer,  
cukiernik, piekarz, mechanik,  

blacharz, 
murarz-tynkarz, 

monter sieci i instalacji sanitarnych 
oraz wiele innych zawodów!

Według ogólnopolskiego rankingu „Perspektyw” i „Rzeczypospolitej” po raz kolejny jesteśmy naj-
lepszym technikum w powiecie staszowskim.  Za nasze osiągnięcia w 2019 roku otrzymaliśmy „SREBR-
NĄ TARCZĘ”,  a w 2021, 2022 i 2023 „BRĄZOWĄ TARCZĘ”.

Razem osiągniemy sukces!

• wysoka zdawalność egzaminów zawodowych i matury 
• profesjonalna kadra, czynni egzaminatorzy 
• szeroka oferta kierunków kształcenia 
• bogata baza dydaktyczna i zaplecze sportowe 
• zagraniczne praktyki i staże zawodowe, m.in. na promie Unity Line
• Europasy i certyfikaty 
• profesjonalne pracownie przedmiotowe 
• wirtualne laboratoria 
• projekty edukacyjne 
• lekcje o funduszach europejskich
• współpraca z wyższymi uczelniami 
• bezpłatne dodatkowe zajęcia przygotowujące do egzaminów 
• przyjazna i niepowtarzalna atmosfera 
• indywidualizacja pracy z uczniem 
• bezpieczeństwo 
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TECHNIK EKONOMISTA

TECHNIK HOTELARSTWA

TECHNIK INFORMATYK

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• planowania i prowadzenia działalności gospodarczej 
• prowadzenia spraw kadrowo-płacowych 
• opracowania biznesplanów 
• obliczania podatku 
• prowadzenia gospodarki magazynowej w firmie 
• wykonywania analiz i sporządzania sprawozdań 

Twoja przyszłość to: urzędy skarbowe, biura  rachunko-
-we, instytucje ubezpieczeniowe, banki, kancelarie i se- 
kretariaty instytucji rządowych i samorządowych.

Będziesz pracować jako: specjalista do spraw kadr 
i płac, pracownik administracyjno-biurowy, księgowy, 
menadżer, asystent/asystentka dyrektora, specjalista do 
spraw podatkowych.

A może zostaniesz prezesem własnej firmy?

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• prowadzenia działalności promocyjnej oraz sprzedaży 

usług hotelarskich
• kierowania sieciami hotelowymi lub biurami podróży
• obsługiwania klienta w recepcji hotelowej
• sporządzania dokumentacji hotelowej
• tworzenia biznesplanu i organizowania usług dodatko-

wych 
• przygotowania jednostek mieszkalnych 

Twoja przyszłość to: hotele, pensjonaty, zajazdy, schro-
-niska, ośrodki wypoczynkowe i uzdrowiskowe, gospo- 
darstwa agroturystyczne, promy i statki wycieczkowe, li-
nie lotnicze.

Będziesz pracować jako: inspektor piętra hotelowego, 
recepcjonista, steward lub stewardessa, pracownik biura 
podróży, pilot wycieczek, organizator usług hotelowych. 

A może zostaniesz właścicielem sieci hoteli?

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• projektowania stron internetowych i aplikacji 
• przygotowania i eksploatacji sieci komputerowych 
• administrowania sieciami i stronami WWW 
• zarządzania bazami danych 
• przygotowania do pracy komputerów i urządzeń 
• serwisowania i naprawy urządzeń  komputerowych

Twoja przyszłość to: firmy informatyczne, gałęzie go-
spodarki narodowej np. banki, administracja, urzędy 
skarbowe, ośrodki obliczeniowe, studia telewizyjne i ra-
diowe, firmy tworzące gry komputerowe.

Będziesz pracować jako: grafik, administrator sieci i 
baz danych, serwisant, instalator i administrator syste-
mów operacyjnych, programista.

A może to Ty zaprojektujesz grę komputerową, która 
zdobędzie największą popularność? 
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TECHNIK LOGISTYK

TECHNIK 
RACHUNKOWOŚCI

TECHNIK REKLAMY

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• organizowania pracy w różnych magazynach
• analizowania ofert handlowo-transportowych
• dobierania odpowiednich środków transportu 
• negocjowania cen i analizowania kosztów dostaw 
• zarządzania systemami informatycznymi pozwalający-

mi np. planować trasy dostaw
• kierowania zespołem pracowników

Twoja przyszłość to: działy logistyki przedsiębiorstw, 
działy logistyki administracji publicznej, wojsko, policja, 
służba zdrowia, magazyny i centra dystrybucyjne.

Będziesz pracować jako: specjalista do spraw zarzą- 
dzania zapasami, spraw transportu i logistyki, handlu 
elektronicznego,  spraw obsługi klienta, spedytor.

A może zostaniesz prezesem największej firmy spedy-
cyjnej? 

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• sporządzania dokumentacji kadrowej 
• profesjonalnego prowadzenia księgowości firmy 
• rozliczania wynagrodzeń i składek odprowadzanych 

do ZUS 
• prowadzenia ewidencji i rozliczeń podatkowych 
• sporządzania sprawozdań finansowych 
• prowadzenia rozliczeń finansowych z kontrahentami i 

bankami 
Twoja przyszłość to: działy finansowe wielu przedsię-

-biorstw i firm, banki, urzędy administracji samorządo-
wej, biura rachunkowe, instytucje ubezpieczeniowe.

Będziesz pracować jako: główny księgowy, doradca 
podatkowy, specjalista do spraw kadrowo-płacowych lub 
ubezpieczeń.

A może zostaniesz dyrektorem finansowym jednej z 
największych firm w Polsce?

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• planowania kampanii reklamowej 
• organizowania promocji sprzedaży 
• projektowania materiałów reklamowych 
• przygotowania reklamy wewnętrznej i internetowej 
• wykorzystania różnych technik reklamy 
• cyfrowej obróbki zdjęć i montażu filmów 

Twoja przyszłość to: agencja reklamy, działy marketin-
gu i reklamy, biura ogłoszeń środków masowego przeka-
zu, agencje scenariuszowe i studia graficzne, studia pro-
dukcyjne, agencje do spraw kontaktu z prasą.

Będziesz pracować jako: projektant grafiki, copywri-
ter, account manager, specjalista do spraw marketingu, 
pracownik działu kreatywnego.

A może wygrasz konkurs na najlepszą kampanię rekla-
mową w Polsce? 
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TECHNIK ŻYWIENIA 
I USŁUG GASTRONOMICZNYCH

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

NASZE SUKCESY

Nasi nauczyciele nauczą Cię: 
• urządzenia i prowadzenia zakładu gastronomicznego 

(restauracji, kawiarni itp.)
• układania diety i jadłospisu 
• organizowania produkcji gastronomicznej 
• przygotowania oferty gastronomicznej na każdą im-

prezę 
• dokonywania oceny towaroznawczej żywności 
• dekorowania potraw
• profesjonalnego obsługiwania konsumenta

Twoja przyszłość to: restauracje, kawiarnie, gastrono-
mia hotelowa, firmy cateringowe, punkty małej gastrono-
mii.

Będziesz pracować jako: szef kuchni, menadżer, dorad-
ca do spraw żywienia, intendent, barman.

A może zostaniesz właścicielem restauracji umiejącej 
oczarować gości kuchnią molekularną? 

Obecnie na rynku pracy poszukiwani są wykwalifi-
kowani rzemieślnicy i fachowcy.

W Branżowej Szkole I Stopnia kształcimy w wielu za-
wodach, m. in.:
• sprzedawca 
• kucharz 
• cukiernik 
• mechanik pojazdów samochodowych 

• OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA O UBEZPIECZENIACH SPOŁECZNYCH
• OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA SPEDYCYJNO - LOGISTYCZNA
• ŚWIĘTOKRZYSKI KONKURS WIEDZY Z RACHUNKOWOŚCI
• FINAŁ WOJEWÓDZKI W SZTAFETOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH
• FINAŁ WOJEWÓDZKI W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ
• WIRTUALNE GRY
• KONKURSY POETYCKIE 
• WYSOKIE MIEJSCA W RANKINGU PERSPEKTYW:

SREBRNA TARCZA 2019 BRĄZOWA TARCZA 2021 BRĄZOWA TARCZA 2022 BRĄZOWA TARCZA 2022

• murarz 
• stolarz 
• elektryk 
• fryzjer

Jako absolwent Branżowej Szkoły I Stopnia będziesz 
dobrze przygotowany do zawodu. Zostaniesz docenio-
ny w kraju i za granicą. Będziesz mógł prowadzić wła-
sną firmę lub kontynuować naukę w branżowej szkole 
II stopnia.
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• wycieczki zawodowe, edukacyjne i rekreacyjne
• koła zainteresowań 
• zespół muzyczno – wokalny
• wolontariat 
• wizyty studyjne u pracodawców 
• przedsięwzięcia 
• sesje naukowe 

Zespół Szkół Ekonomicznych:
Dlaczego zdecydowałaś się na wybór naszej szkoły?
Ola:
Na mój wybór wpłynęło kilka czynników: odległość, opcje 

kierunków kształcenia oraz opinie znajomych. Uważam, że 
decyzja o nauce w Zespole Szkół Ekonomicznych była słusz-
na, gdyż nie tracę czasu na dojazdy oraz jestem zadowolona 
z wyboru kierunku, który pozwoli mi w przyszłości realizować 
się zawodowo. Poza tym w razie kłopotów z nauką uczeń może 
uzyskać tu wsparcie nauczycieli.

Zespół Szkół Ekonomicznych:
Opowiedz o swoich planach na przyszłość.
Kacper:
Po ukończeniu szkoły średniej planuję studiować w Krako-

wie na kierunku „Zarządzanie”. Jestem przekonany, że bez pro-
blemu zdam maturę i będę mógł aplikować na wybrany kieru-
nek. Zdecydowałem, że będą to studia zaoczne, dzięki czemu 
spełnię swoje małe marzenie – połączę naukę z pracą. Planuję 
zatrudnić się w salonie samochodowym jako doradca klienta.

Zespół Szkół Ekonomicznych:
Co Cię najbardziej interesuje? Jakie są Twoje pasje?
Ola: 
Swój wolny czas przeznaczam na sport: siatkówkę i ćwicze-

nia na siłowni. Dzięki nim odpoczywam, chociaż ktoś może po-
wiedzieć, że to przecież wysiłek fizyczny. Ale taka właśnie moja 
pasja, a obok sportu – muzyka. Szkoła pozwala mi na rozwi-
janie moich zainteresowań dzięki bardzo dobrze wyposażone-
mu zapleczu sportowemu. 

A jeśli ktoś jest utalentowany muzycznie, to może zaintere-
suje go fakt, że w „Ekonomiku” prężnie działa zespół „Econ”.

Zespół Szkół Ekonomicznych:
Jesteś laureatem Olimpiady Spedycyjno – Logistycz-

nej. Komu zawdzięczasz swój sukces?
Kamil:
Wyróżnienie zawdzięczam rodzinie, przyjaciołom oraz na-

uczycielom, tym obecnym i tym byłym. To oni dawali cenne 
wskazówki, ukierunkowali moją pracę i stanowili cenne wspar-
cie zarówno merytoryczne, jak i psychologiczne – wierzyli w 
mój sukces.

Szkoła to nie tylko nauka to również…

ZAPRASZAMY DO NASZEJ SZKOŁY!
Nowinki z pierwszej ręki, czyli rozmowa z uczniami  „Ekonomika”

Zespół Szkół Ekonomicznych:
Jakie jest Twoje największe marzenie?
Kacper:
Pragnę dojść do takiego etapu w życiu, w którym jedyne 

ograniczenia będę stawiał sobie sam.

Zespół Szkół Ekonomicznych:
Kto jest Twoją największą inspiracją?
Kamil:
Największą inspiracją są ludzie wokół mnie. Od tych, któ-

rzy są zmotywowani, życzliwi i pracowici czerpię swoją siłę. To 
ta determinacja i wytrwałość sprawiają, że idę dalej.

Na pytania odpowiadali:
Aleksandra Kosakowska – uczennica kl. IVa
Kacper Biel – uczeń kl. IVb
Kamil Młodziński – uczeń kl. IVe. 



DANE KONTAKTOWE SZKOŁY
Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

ul. 11 Listopada 3, 28-200 Staszów
tel./fax.: 15 864 25 83, www.lo.staszowski.com

Liceum Ogólnokształcące 
im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Staszowie

Z TRADYCJĄ W NOWOCZESNOŚĆ
Mamy wiedzę i doświadczenie

• Jesteśmy najstarszą szkołą ponadpodstawową 
w powiecie staszowskim; 

• Pielęgnujemy tradycje historyczne i narodowe 
poprzez udział w uroczystościach ogólnopol-
skich, wojewódzkich, powiatowych, miejsko-
-gminnych i szkolnych;

• Jesteśmy profesjonalni: kadra składa się głów-
nie z nauczycieli dyplomowanych, którzy są 
egzaminatorami Centralnej Komisji Egzamina-
cyjnej;

• Jesteśmy efektywni: dzięki wynikom osiągnię-

tym na egzaminie maturalnym nasi absolwen-
ci podejmują studia na renomowanych uczel-
niach w kraju i za granicą;

• Jesteśmy skuteczni: każdego roku wszyscy 
nasi  abiturienci przystępują do matury, a  po-
ziom zdawalności egzaminu maturalnego jest 
jednym z najwyższych w powiecie staszow-
skim;

• Jesteśmy kreatywni i otwarci, a  w naszej szko-
le panuje przyjazna atmosfera, w której każdy 
uczeń może czuć się bezpiecznie.

Myślimy i działamy innowacyjnie
• Wprowadziliśmy odziały dwujęzyczne; 
• W roku szkolnym 2023/2024 planujemy rozsze-

rzyć ofertę edukacyjną o klasę językową, biolo-
giczno - chemiczną  z elementami ratownictwa 
medycznego, biologiczno - chemiczną  z ele-
mentami pedagogiki i psychologii oraz geogra-
ficzną;

• Prowadzimy nowoczesne projekty edukacyjne, 
min.: 

• Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe 
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• Odziały Przygotowania Wojskowego w ramach 
programu Ministerstwa Obrony Narodowej

• „Rok zerowy AGH”
• „Świat dziennikarstwa”
• „Młodzież wobec wyzwań prawa”
• Projekty i warsztaty  edukacyjne z biologii, fi-

zyki, geografii, języka polskiego, historii, języ-
ka łacińskiego i edukacji dla bezpieczeństwa

Współpracujemy z najlepszymi
Od wielu lat prowadzimy szeroko pojętą współ-

pracę z renomowanym uczelniami wyższymi 
w zakresie organizowania konkursów, wykładów, 
warsztatów i zajęć laboratoryjnych. Szkoły, z któ-
rymi podejmujemy wspólne działania to m.in.

• Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie
• Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
• Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach
• Politechnika Świętokrzyska w Kielcach
• Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
• Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie
• Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lubli-

nie
• Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie

Odnosimy sukcesy 
w olimpiadach i konkursach

Każdego roku nasi licealiści zdobywają tytuły 
laureatów i finalistów etapu centralnego, okręgo-
wego lub wojewódzkiego wielu olimpiad i konkur-
sów przedmiotowych, artystycznych i literackich. 
Dzięki tym osiągnieciom uczniowie otrzymują 
indeksy na wyższe uczelnie, zwolnienie z pisem-
nego egzaminu maturalnego z wynikiem 100% na 
poziomie rozszerzonym oraz cenne nagrody rze-
czowe. 
• Olimpiada Biologiczna

• Olimpiada Wiedzy Ekologicznej
• Olimpiada Języka Łacińskiego
• Olimpiada Chemiczna
• Olimpiada „O Diamentowy Indeks AGH”
• Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego 

Stylu Życia PCK
• Olimpiada Geograficzna
• Olimpiada  Wiedzy o Polsce i Świecie Współ-

czesnym
• Olimpiada Przedsiębiorczości
• Olimpiada Wiedzy o Mediach
• Ogólnopolski Konkurs Chemiczny im. prof. A. 

Swinarskiego
• Ogólnopolski Konkurs Fizyczny „Lwiątko” 
• Ogólnopolski Konkurs Matematyczny im. gen. 

S. Kaliskiego
• Świętokrzyski Matematyczny Maraton Matural-

ny
• Ogólnopolski Konkurs “Poznaj swoje prawa 

w pracy”

Współpracujemy 
z instytucjami lokalnymi

Realizacja wielu projektów, innowacji, wycie-
czek, zajęć warsztatowych w terenie jest możliwa 
tylko i wyłącznie dzięki ścisłej współpracy z wielo-
ma instytucjami lokalnymi, które wspierają szkołę 
w wymiarze zarówno intelektualnym, jak i mate-
rialnym. 

Nasi lokalni partnerzy to m.in.:
• Powiat Staszowski
• Miasto i Gmina Staszów
• Wojskowe Centrum Rekrutacji w Sandomierzu 
• Grupa Azoty 
• Nadleśnictwo Staszów
• Powiatowa Komenda Policji w Staszowie
• Komenda  Powiatowa Państwowej Straży Po-

żarnej w Staszowie
• Sąd Rejonowy w Staszowie
• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Staszowie
• Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  w Staszo-

wie
• Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Staszowie
• Grupa Enea Połaniec
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Dążymy do równomiernego 
rozwoju intelektualnego 

i fizycznego naszych uczniów
• Pełnowymiarowa hala sportowa, sala gimna-

styki korekcyjnej, siłownia i  boiska pozwalają 
uczniom na uprawianie wielu dyscyplin sporto-
wych;

• Odnosimy sukcesy w zawodach na szczeblu 
ogólnopolskim, wojewódzkim   i powiatowym, 
szczególnie w takich dyscyplinach, jak: piłka 
siatkowa, piłka koszykowa, piłka ręczna, biegi 
przełajowe i tenis stołowy;

• Dzięki sukcesom naszych sportowców należy-
my do najbardziej usportowionych szkół w po-
wiecie. 

Mamy bogatą ofertę 
zajęć pozalekcyjnych

• Dla uczniów aktywnych społecznie - kreatywne 
działania w Samorządzie Uczniowskim i Mło-
dzieżowej Radzie Gminy;

• Dla uczniów zainteresowanych aktorstwem 
i reżyserią - zajęcia w ramach prężnie działają-
cego Zespołu Teatralnego

• Dla uczniów pasjonujących się wojskowością - 
zajęcia w sekcji Związku Strzeleckiego „Strze-
lec”

• Dla uczniów o zacięciu dziennikarskim - reda-
gowanie gazetek szkolnych oraz przygotowy-
wanie audycji dla szkolnego radiowęzła

• Dla uczniów obdarzonych talentem wokalno-
-muzycznym - występy w zespole muzycznym 
„Credo”

• Dla uczniów zainteresowanych literaturą -  Dys-
kusyjny Klub Edukacyjny

Kształtujemy wrażliwość 
i otwarcie na drugiego człowieka

• Nasi uczniowie aktywnie uczestniczą w pra-
cach szkolnego wolontariatu;

• Współpracujemy z  Niepublicznym Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym w Koniemłotach oraz 
Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym w Kurozwę-
kach;

• Włączamy się w realizację idei honorowego 
krwiodawstwa;

• Prowadzimy  zbiórki produktów żywnościo-
wych dla rodzin potrzebujących oraz paczki 
mikołajkowe dla dzieci z domów dziecka;

• Organizujemy akcje charytatywne na rzecz 
chorych dzieci; 

• Corocznie pierwszego listopada przeprowa-
dzamy na staszowskim cmentarzu kwesty na 
odnowienie zabytkowych pomników przy ko-
ściele św. Bartłomieja Apostoła w Staszowie;

• Organizujemy warsztaty i happeningi o tematy-
ce profilaktycznej.

Razem zwiedzamy świat
• Każdego roku wyjeżdżamy z młodzieżą na  wy-

cieczki zagraniczne do Włoch i Grecji;
• Organizujemy krajowe wycieczki edukacyjne: 

turystyczno-krajoznawcze, rajdy piesze  
i rowerowe, wyjazdy do teatrów i muzeów.
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OFERTA EDUKACYJNA 
NA ROK SZKOLNY 2023/2024

nazwa klasy przedmioty realizowane w zakresie 
rozszerzonym

MATEMATYCZNO - FIZYCZNA

MATEMATYKA

FIZYKA

INFORMATYKA

BIOLOGICZNO - CHEMICZNA

BIOLOGIA

CHEMIA

MATEMATYKA

BIOLOGICZNO - CHEMICZNA

Z ELEMENTAMI RATOWNICTWA 
MEDYCZNEGO

BIOLOGIA

CHEMIA

MATEMATYKA

BIOLOGICZNO - CHEMICZNA

Z ELEMENTAMI PEDAGOGIKI I 
PSYCHOLOGII

BIOLOGIA

CHEMIA

MATEMATYKA

HUMANISTYCZNA

JĘZYK POLSKI

HISTORIA

WIEDZA SPOŁECZEŃSTWIE

ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA 
WOJSKOWEGO

GEOGRAFIA

MATEMATYKA

JĘZYK ANGIELSKI

GEOGRAFICZNA

GEOGRAFIA

WIEDZA SPOŁECZEŃSTWIE

INFORMATYKA

JĘZYKOWA

JĘZYK POLSKI

 JĘZYK ANGIELSKI

WIEDZA SPOŁECZEŃSTWIE

W każdej klasie pierwszym językiem jest język angielski

Drugi język do wyboru spośród: języka niemieckiego, rosyjskiego, włoskiego

i łacińskiego jest nauczany w grupach międzyoddziałowych
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LICEUM W OBIEKTYWIE
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W ciągu całego roku organizowane są zawody sportowe, również rangi 
ogólnopolskiej. Z tyłu widoczna ściana wspinaczkowa

Główne boisko hali sportowej o wymiarach 20 x 40 m

Pływalnia składa się z dwóch basenów: 
sportowego i rekreacyjnego. Podstawowa 
niecka basenowa o wymiarach 12,5 x 25 m 
wyposażona w sześć torów pływackich oraz 
słupki startowe przeznaczone do organizacji, 
zajęć sportowych, zawodów pływackich rangi 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Głębokość ba-
senu wynosi od 1,35 do 1,80 metra. Obok znaj-
duje się basen do nauki pływania o wymiarach 
8 x 12,5 metra o głębokości od 0,8 do 1,1 me-
tra. Jest on wyposażony w trzy tory pływackie 
oraz atrakcje wodne: gejzery i bicze wodne. 
Integralną częścią pływalni jest wewnętrzna 
zjeżdżalnia o długości 60 metrów. Pływalnia 
posiada 287 miejsc siedzących. 

W listopadzie 2018 roku otwarto siłownię 
o powierzchni 300 m2 wyposażoną w ponad 
czterdzieści urządzeń do ćwiczeń siłowych 
jak i cardio oraz oddano do użytku salę fitness 
oraz salę do treningów zapaśniczych.

Przy PCS na podstawie umowy o współ-
pracy działa także Stowarzyszenie „Centrum” 
Sport i Rekreacja, które realizuje szereg działań 
sportowo – rekreacyjnych, projektów z pozy-
skanych środków zewnętrznych skierowanych 
głównie do mieszkańców Powiatu Staszow-
skiego. 

Klub prowadzi dwie sekcje sportowe: pły-
wacką i zapaśniczą. 

Powiatowe Centrum Sportowe 
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Powiatowe
Centrum 
Sportowe 

Oględowska 6, 28-200 Staszów, tel. 15 813 00 50

Obiekt, w skład którego wchodzą: pełnowymiarowa hala sportowa 
oraz pływalnia, został otwarty w listopadzie 2012 roku. 

Powierzchnia hali sportowej wynosi 1087 m2. Główne boisko ma wy-
miary 20 x 40 m. W hali znajdują się trybuny mogące pomieścić 310 
osób. Hala przeznaczona jest do prowadzenia zajęć wychowania fizycz-
nego oraz imprez rekreacyjnych, sportowych i kulturalnych. Znajduje się 
w niej również ścianka wspinaczkowa o powierzchni 140 m2 i wysokości 
12,5 metra. 

Opracowanie: Wydział Edukacji, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Staszowie, Liceum Ogólnokształcące w Staszowie, Zespół Szkół Ekonomicz-
nych w Staszowie, Zespół Szkół w Staszowie, Internat Zespołu Szkół w Staszowie, Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie oraz Zespół Szkół w Połańcu.

Foto: archiwum ww. placówek oraz Sławomir Rakowski i Jan Mazanka.


